

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства  
Администрации города Иванова

А.В. Смирнов  
2013 г.



Расчет стоимости выполнения работ  
по механизированной уборке улиц

Механизированная уборка улиц и площадей в летний период					
№ пп	Наименование работ	Ед. изм	Объем	Тариф	Стоимость
1	Механизированная мойка проезжей части улиц	1000 кв.м	18 000	133,47	2 402 460,00
2	Механизированное подметание проезжей части улиц	1000 кв.м	7 867	107,62	846 646,54
3	Механизированное подметание лотковой части улиц	1000 пог.м	7 686	322,93	2 482 039,98
4	Самосвал (вывоз смета при механизированной погрузке до 10 тонн)	маш/час	450	702,93	316 318,50
5	Самосвал (вывоз смета при механизированной погрузке св. 10 тонн)	маш/час	1 200	832,46	998 952,00
6	Самосвал (вывоз смета при ручной погрузке)	маш/час	1 400	1 072,08	1 500 912,00
7	Трактор со щеткой КО 707	маш/час	3 025	761,65	2 303 991,25
8	Автогрейдер	маш/час	75	985,26	73 894,50
9	Фронтальный погрузчик (погрузка смета, песка, соли)	маш/час	660	962,10	634 986,00
Итого					11 560 200,77
Механизированная уборка улиц и площадей в зимний период					
10	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (бензин)	1000 кв.м	40 000	145,18	5 807 200,00
	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (дизтопливо)	1000 кв.м	30 000	146,09	4 382 700,00
11	Механизированное сгребание, подметание улиц от снега (бензин)	1000 кв.м	45 000	48,07	2 163 150,00
	Механизированное сгребание, подметание улиц от снега (дизтопливо)	1000 кв.м	25 000	48,54	1 213 500,00
12	Сгребание, разметание снега и окучивание КО 707	маш/час	10 000	799,62	7 996 200,00
13	Погрузка снега, смеси (ПСС) фронтальным погрузчиком	маш/час	3 000	988,26	2 964 780,00
14	Скалывание уплотненного снега, формирование снежного вала автогрейдером	маш/час	1 700	1 125,07	1 912 619,00
15	Погрузка снега, скола экскаватором	маш/час	120	789,68	94 761,60
16	Вывоз снега, скола самосвалами (до 10 тонн)	маш/час	7 000	712,65	4 988 550,00
17	Вывоз снега, скола самосвалами (св. 10 тонн)	маш/час	25 000	874,80	21 870 000,00
18	Перекидка снега роторным снегоочистителем	маш/час	168	1 436,82	241 385,76
19	Расширение улиц, формирование снежного вала К 701	маш/час	115	1 269,55	145 998,25
20	Погрузка снега снегопогрузчиком	куб.м	19 910	8,15	162 266,50
21	Погрузка снега, скола АМ 2500 на базе фронтального погрузчика	маш/час	345	1 585,28	546 921,60
22	Дежурство КДМ	маш/час	38 500	389,15	14 982 275,00
23	Дежурство фронтального погрузчика	маш/час	1 700	481,38	818 346,00

24	Работа бульдозера	маш/час	1 500	1 160,58	1 740 870,00
				Итого	72 031 523,71
				Итого	83 591 724,48
	Прочие работы до 3 %				2 585 311,02
				Итого	86 177 035,50
				НДС	15 511 866,39
	Всего, с учетом НДС				<b>101 688 901,89</b>

Составил

 Э.В. Курбатова

С.В. Херувимова

Согласовано

С.Н. Бобышев

